Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06. 09. d"O,t4 Ns

О внесении изменений в муниципальную
п рограм му городского округа,Щолгопрудны й
кЭкология и окружаюlцая средаD
на 2023-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 Ns 13'1-Ф3 кОб обц.lих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Московской области от 15.02,2023 Ns 59/5 кОб утверщ4ении Порядка

распределения не распределенных между бюджетами муниципальных образований
Московской области субвенций из бюджета Московской области, предоставляемых
для осуществления отдельных государственных полномочий по организации
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных
участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гращданам
и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации
таких отходов)), решением Совета депутатов городского округа ,Щолгопрудный
Московской области от 't9.06,2024 Ns 43-нр (О бюджете городского округа

flолгопрудный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)), постановлением
администрации городского округа flолгопрудный от 02.05,2023 Ns 243-ПАlн <Об

утверщдении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
городского округа ,Щолгопрудный Московской области>>, постановлением
администрации городского округа flолгопрудный от 05,12,2022 Ns 774-ПД (Об

утверщдении Перечня муниципальных программ городского округа flолгопрудный,
реализация которых планируется с 2023 года>, на основании Устава городского
округа,Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

'l. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

. программу городского округа ,Щолгопрудный <<Экология и окружающая среда)

01570 1

на 202З-2027 годы, утвержденную постановлением администрации городского
округа ,Щолгопрудный от 30,12,2022 Ns 860-ПА/н (в редакции от 14,08,2023

Ns 47В-ПА/н, от 12,01,2024 Ns 02-ПА/н, от 21.05,2024 Ns 261-ПА/н, от 21.05.2024
N0 262-ПАlн).

2. МКУ <Медиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А В.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа flолгопрудный кВестник <,Щолгопрудный>

и разместить его на официальном сайте администрации городского округа

flол гопрудны й в и нформационно-телекоммун и кационной сети И нтернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа..Щол гоп рудн ы й << Вестн и к кпЩол гоп рудн ы й >.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Кульчицкого И.И, - заместителя главы

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Е.С. Кваснюк
Тел. 8 (495) 408-82-55

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. flолгопрудного - 1, РНПА МО - 1, Гришина Л.М. - 1 (по МСЭfl),
Кульчицкий И.И. - 1 (по МСЭfl), [уброва Н.В. - 1 (по МСЭfl), Лебедева И.Н. - ,1 (по МСЭfl), Алексеева
М.А. -'1 (по МСЭfl), Афанасьева Г.В. - 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭД).

)

Приложение к постановлению
администрации городского округа

!олгопрудный
от о6,. р9 'lo&// Np /l8l/ -пА/н

Изменения, которые вносятся
в муниципальную программу городского округа flолгопрудный

<<Экология и окружающая среда> на2023-2027 годы

В мУниципальной программе <Экология и окружающая среда) на 2023-2027
годы (далее - Программа):

1, ПаСпорт муниципальной программы городского округа ,Щолгопрудный
<<Экология и окружаюц]ая среда) изложить в следующей редакции:
(

Координатор муниципальной
программы

3аместитель главы городского округа - Кульчицкий И.И.

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа flолгопрудный (Отдел
содержания территорий и охраны окружающей среды
Управления жилиlлно-коммунального хозяйства и

благоустройства)
l-{ели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на

благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
Подпрограмма l <Охрана окружающей
среды)

Адм и н истрация го родского округа,Щол гоп рудн ы й (Отдел
содержания территорий и охраны окружающей среды
Управления жилиlлно-коммунального хозяйства и

благоустройства)
Подпрограмма lV <Развитие лесного
хозяйства>>

МБУ кБлагоустройство>

Подпрограмма V <Ликвидация
накопленного вреда окружающей
среде>

МБУ <Благоустройство>

Краткая харакгеристика подпрограм м 1. Контроль за экологической обстановкой, сохранение
природных комплексов и обеспечения благоприятных условий
для дальнейшего развития города, жизнедеятельности и

здоровья населения.
2. Организация деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе
земель лесного фонда
3. Поддержаниестабильнойэкологическойобстановки,
обеспечения благоприятных условий длядальнейшего
развития городского округа, жизнедеятельности и здоровья
населения.

Источники финансирования
муниципальной программы, в том
числе по годам реализации программы
(тыс. руб.):

Итого: 2023 2024 2025 2026 2027

Средства федерал ьного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 937"1 0 937,1 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа
Долгопрчдный 53647,40 8 985,86 ,15020,50 ,14820,50 14820,

50
0,00

!ругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
545в4,50 9 922,96 ,15020,50 14в20,50

14820,
50

0,00

D.

2. Приложение 5 (Перечень мероприятий подпрограммы V кЛиквидация
накопленного вреда окружающей среде> к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению '1 к настояlлим изменениям,

.-'/йl,"--

)s (D
llSц

тФtrФI5Фqi
Е8Ё
нЁз
5ý=

г

)S
о
о-
LхЬдi.i >, о

=оФаьь
q
tд
ч

х

,а
(o

о-
о
-оF

б
trtо
L

оЕ
G
S
Iб
Фо
о-
Sо
I
Ф
:E

а
=Ф
лtoо

N

ý8
N-

о о
ол
о

о
о_
о

о
о_
о

о
ол
о

г.-
NоN

ýg
ýJ-

о) ýв
Еы

ýв
Еы Rвý ýвtf

(о
ýlоN

ýы
N-

со ýв
Ео

ýв
Еы Евý Евý

Ф
Nо
N

qt
оц
$с!о
N

г.-

оо
о
N
о)
{-

оto
(э
N
о)ti,

оюо
N
о,$

оФо
N
о)!i-

Ё
Фq
ФFо
Ф
Ф

о
L

Ф
trо
т
ЕоF
ф

о
Lо
t-
S

ýн
N-

(о
ФфФ
ФOоФ

loФ(о
0о 0оф

Ф(о
(f) со

c"r оо
зЕ
cq оо

со
Nо
N

ýея
to

Ё
ýя
(f) \,J

tr)

Ё
ýя
(о \'J

l{)

._a

Ев
о
Рч
Г,- \'J

о
L
Ф
(.)

со

Sд
=бЕФsoЕО.
ББ"l_EобSr
а

t
6
Lо
F_
S

,;
-б-9 ý.ррv +iэ99оk

ыýЁ>Е
"'€ Ё 3&

ё
Lо
}-
S

)S
э-

я.Е х
iэOсlоhtrt*!!!ЕФЕtчaЕ
.,'€ Ё 3&

х

.е= ЕЕ " ЁЁ* со
ýý ýý

х

sЕ}_>
Sб
о- r,trооо-о-ЕФц>р

N

ЁiЕ Ф;S оF _
!+- * (б F
е;_Е5., ý=
g Н Е Е Е ч,Ь iФ }х х с - Х Ф

fiý*lёзЕЁYо) о-оо Ф Е >

8ý Е Ё Б Ё р Е

Еý
зЁЁ
Nx=ооь
ФФЕSs_Fr>ý9аоФ 9
цL!
о(Jлýо- Ф *a)gЕ ЕЕ

бд
Фт
Ф
о
Фюо
Ё
Ф
}-лq
(r)
Ф
о-

бlLzE N

о

б
cLl-о
о-Е
to
ФS
Iо
Sz

оq
Sо-^г-Фvы

о-о),s
э9>l
=9ббqx:>,ЁgЕ_о
;ЧоFц
,; 8_Scol_-(хlJs!9Yц_лдх(I)

цFо!>ь
+Е
о.L

ilýо--
сlбЕц

S
mу
S|-
ч

Бgа
Б аýоооБ9Е
99f
+вЕ
ý Ё}у€>о
кz,S
i Ё 5.9lо oi4тхоg iБФЧуS 9Фs.>v
F I,=
Фqл
Sб.L_ЕЕrr
5Z т lJ-
0=Бl_зl_S aqо-а о ьЕоdЬ

)S
о
о-ц\Ь^iл >,о

=оФ2ьь
q
ш
ч

)S
оо

\Ь^i; >,о
=оm>ьь

q
ю
ч

{о
L о

о
о_
о

о
о_
о

N

дё
N-

о о
о_
о

о
о_
о

N

ý3
N-

{
р Ев Е'в(о

ýн
N- НвN flв

N
ýв
N-

dо
L Ев

Ф Ввс)
ýв
ýl- НвN ВвN

ýв
N-

Ф
Ф

o.1 Jго
Ф

о
о_оо
tг)
с)

о
о_ооФ
с.)

Ё
Фq
Ф
t-
о-
Ф
ФY
о
L

Фq
о
S
J

оF
со

Ф
ФпJго
Ф

о
о_
оо
к)
N

о
о_
ооlo
N

Фq
б
|--

Ф
Ф
Y
о
L

Фq
о
S

оF
со

Ф
Ф

оцil-оФ

Ф
ФJо)цо
Ф

Ф
с)Jо)цо
Ф
Е

clоJо)ко
Ф

=

Ф
S{
q
оЕ

Ф
S
trt
о
q
о
tr

Фs
trtо

Е
Е

q
ФF_о_
Ф
с0

q
Ф
t-

FО_

Ф
Фу

q
б
|-

Ф
Фу

t
NH

Nts

о
Lý

9Ц qSK 9

оцs
€ý ý

ц
L Фв

с.)

N

з8
с)

ýн
N- ЭвN Вв

с{
ýs
N-

$
г.-о)лgБ

г-tQo
Ejo

оц
Фо
m

ý
о_

8оlo
о)

о_

8оlo
о)

о
L
Фо
со

6
Lо
l-..
S

,;
т

-9ýЁg9 а
вsвчЕ
о'3 Ё Е'&

6
!оFS

,;
-

-9sЁЕ9 а
ýg9sБ

"ýв*
Ё Fý

с) г-.
NNоо
NN

х
ýý х

ФJS_т
*ы
Ео
о- 5Z

9о'тФоIL
бS
о-qхооЕ

)S

.Ё
* ё*; IgЁ? sFЕ**,s*ЦБ
ЁЕ'i;яЁfЁЁь.
ý ц= аЕ эýц Е 5,Е

ЁýЁЁ5Ё*ýЕi*ý.
Ёб зрЁв ц g 8 8 gЁ

,;
-ФFФ i 5gtr Еg; Iiе
=Х.,ýЕtЁi,sЁЁЁэ
нве iВЁЁЕ Ё i* з
ЕЕ_ВЕ;€8*ЕЕвtr
аЁlFg.в€ ý *ý*g]- о Е Fl- о q S о Е trF

чg t
8 s * fi ЁУ
?gаЁiЕs

ýi€ЁЕаЕо-dl tr Е ач бФ;sSh5ф>бъаччЕ

ЭFsс 9:c;.S S о _Ф Е JE - -a1Е d Ф б s Tv
Б f Е g арЁ
Е Ё еý€ Е Ё
н8аfrяýЕ

ЁЁ Ёýý ЁЕ t
ý

х

\.
\

)sо
о-
L\Ь^;л >о

=оm2ьь
q
шv

оо
о

оо
о

N

33
N-

оо
о

оо
о

Евv Эвý ýв
N-

c.l оьц)
Еы

NoГ- ц)Еы

Евý 3в$
ýg
с!-

No\toЕы
ýв
Еы

о
о_
оооs

о
о_оооt

Ё
Фq
Ф
F-
о.б
dlY
о
L

Фq
о
Sт
ЕоF
со

Ф
Ф

<xflrо
Ф
Е

о
to_
о
N
о)$

о
Фло
Nо,ý

dl
Ф
:f

oJEо
Ф

Ф
S{
tr
Е

q
ФF

FО_

Ф
с}у

оцý,
€ý ý

о
о_
о

оо
о ýн

N* ýg ýя

о8я
N9

оЯо
NU

оц
Фо
fi]

s ýslo ýsФ

6цоFS

,;

*9&Ёý9 а
ýg РЕ Б

.}е- 3 Эý
роF
S

,;

-рЁЁý9 а
ýg9gБ

"ýý
Ё эý

ýý х

Ф

=
=Фо.цо
о-
ýоЕ
о
L
Lо
FS

З g Ё ЁЁ,=
=х &,3 il Е 3 Е Ё Е

? = g Рд
=
i:JЕ Е

ЕЁЁЁlЁЕЁЁýЕ

о.o Р ý.Рr о О Fr'У,- S
J!оФ}о,= Sq о Tii о Y б Jеая I рЁ Б ý

;"Ёtз'i;аЁЕ
Е Ё fi а э Ёgзý: i
ЁЁЕЁаFнвýЕЁЁ

к)

^